
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5» 

Дальнереченского городского округа 
ПРИКАЗ №70-А 

22.09.2021 г. ' 
/7.6. «Об утверждении тем индивидуальных 

итоговых проектов обучающихся 
10-11 классов в 2021 - 2023 гг.» 

В целях регламентирования процедуры итоговой оценки достижения 
метапредметных результатов образования в соответствии с требованиями ФГОС 
среднего общего образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от 
17.05.2012 года №413 (в ред. Приказа Минобрнауки России от 29.12.2014 года 
№1645) , конечным результатом которой является защита индивидуального проекта 
обучающимися 10-11 классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.6.1. Утвердить темы индивидуальных итоговых проектов, предложенных 
учителями-предметниками: 

Предмет Учитель Темы индивидуальных проектов Предмет Учитель 
№ Тема 

Русский язык Григорьева 
Е.В. 

1 Жаргонизмы в русском языке. Русский язык Григорьева 
Е.В. 2 Речь и этикет. 

Русский язык Григорьева 
Е.В. 

3 Источники и причины засорения речи. 

Русский язык Григорьева 
Е.В. 

4 Слова - паразиты и языковые вирусы. 
Литература Григорьева 

Е.В. 
1 Образ русской женщины в произведениях 

Н. А. Некрасова. 
Литература Григорьева 

Е.В. 
2 Любимые женщины С. Есенина. 

Литература Григорьева 
Е.В. 

3 Тема милосердия в русской литературе. 

Литература Григорьева 
Е.В. 

4 Бог в русской литературе X X века. 
Английский 
язык 

Хачатрян С,А. 1 Жестокие виды спорта. Английский 
язык 

Хачатрян С,А. 
2 Что могут рассказать банкноты о своём 

народе. 

Английский 
язык 

Хачатрян С,А. 

3 Империя Макдоналдс и мы. 
Математика Балакина Г.А. 1 Равносильные преобразования неравенств: 

теория и практика. 
Математика Балакина Г.А. 

2 Равносильные преобразования уравнений: 
теория и практика. 

Математика Балакина Г.А. 

3 Решение задач на смеси и сплавы. 
История Ситько Н.Ф. ' 1 В жизни всегда есть место подвигу. История Ситько Н.Ф. ' 

2 Гражданская война: «За народную власть 
со своим же народом». 

История Ситько Н.Ф. ' 

3 Полководцы победы. 
Обществознание Ситько Н.Ф. 

• 

1 Разработка мероприятия по теме: 
«Чернобыль - катастрофа века». 

Обществознание Ситько Н.Ф. 
• 

2 Разработка мероприятия по теме: 
«Заповедники родного края». 

Обществознание Ситько Н.Ф. 
• 

3 Глобальные проблемы современности. 
География Мороз И.В. 1 Великие водопады мира (создание 



видиопрезентации «Чудеса природы). 
2 Вулкан - чудо природы (составление 

аннотационного списка «Вулканы мира»). 
3- Имена великих путешественников на карте 

мира (составление карты «Имена на 
карте»). 

Физика Козолуп Т.Д. 1 Загадочные природные явления. Физика Козолуп Т.Д. 
2 Инерция - причина нарушения правил 

дорожного движения. 

Физика Козолуп Т.Д. 

3 Сбережение ресурсов. Вода. 
Астрономия Козолуп Т.Д. 1 О чём говорят звёзды. Астрономия Козолуп Т.Д. 

2 Мифы звёздного неба. 
Астрономия Козолуп Т.Д. 

3 Космические исследования. 
Химия Цымбал Т.Ю. 1 Исследование пищевых добавок в 

продуктах питания. 
Химия Цымбал Т.Ю. 

2 Исследование молока различных торговых 
марок. 

Химия Цымбал Т.Ю. 

3 Дефицит элементов и внешность. 
Биология Летовальцева 

С Ю . 
1 Дизайн пришкольной территории. Биология Летовальцева 

С Ю . 2 Роль биологических исследований в 
современной медицине. 

Биология Летовальцева 
С Ю . 

3 Экологическая биотехнология. Основные 
тенденции развития. 

ОБЖ Тищенко Л.С. I Рейтинг ЗОЖ среди ценностей. ОБЖ Тищенко Л.С. 
2 Герои-ликвидаторы последствий 

Чернобыльской катастрофы. 

ОБЖ Тищенко Л.С. 

3 Здоровый сон (презентация). 
Физическая 
культура 

Ходаковская 
Е.В. 

1 Сам себе тренер. Физическая 
культура 

Ходаковская 
Е.В. 2 Как самостоятельно построить 

спортивную площадку. 

Физическая 
культура 

Ходаковская 
Е.В. 

3 Мяч: от игры до спорта. 

П.6.2. Классному руководителю 10 класса (Григорьевой Е,В,): 
П.6.2Л. Ознакомить обучающихся 10 класса с темами индивидуальных итоговых 
проектов; 
П.6.2.2. В срок до 30.09.2021 года осуществить координируюшую роль в классном 
коллективе по выбору каждым обучающимся предметной области, рабочей темы и 
вида проекта. /'̂ ''̂ ^Л—^̂ ^̂ ^Х 
П.6.3. Контроль {йполнения прйЫза возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитатейьной работе Цымбал ТМ, 
Директор МБОУ •е<СЩ1 '^^^^С^й^ *^*^' •^^'^^^^ьцева 

Ознакомлены рабаткйкй:-?^ ^ ^ ^ " ^ ^ 

Григорьева Е.В.( 
Цымбал Т.Ю. 


